
 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  

2022 m. liepos 12 d. įsakymu Nr. D1-227 

 

 

2022–2030 METŲ PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJOS APLINKOS MINISTERIJOS APLINKOS APSAUGOS IR KLIMATO 

KAITOS VALDYMO PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS 

NR. 02-001-06-11-01 „STIPRINTI NEIGIAMO POVEIKIO APLINKAI PREVENCIJĄ IR VALDYMĄ“ APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS SIEKIAMI REZULTATAI 

 

Rodiklio kodas 

Rodiklio tipas 

(rezultato / 

produkto) 

Rodiklio pavadinimas 
Matavimo 

vienetas 

Pradinė 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Siektinos rodiklio reikšmės 

Finansavimo šaltinis 
Tarpinė 

reikšmė 

2025 m. 

Galutinė 

reikšmė 

2030 m. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

R-02-001-06-11-01-01 Rezultato 

Miestuose oro kokybės tyrimo stočių, kuriose 

aplinkos oro užterštumo kietosiomis dalelėmis KD2,5 

lygis neviršija Pasaulio sveikatos organizacijos 

rekomenduojamo metinio užterštumo lygio, dalis 

Proc. 
67 

(2021) 
84 100 

Valstybės biudžetas 

(Lietuvos aplinkos apsaugos 

investicijų fondo programos 

lėšos) (toliau – VB 

(LAAIFP)) 

P-02-001-06-11-01-01 Produkto 

Įgyvendintų projektų „Vidutinių kurą deginančių 

įrenginių išmetamų dujų valymo įrenginių ar kitų su 

taršos mažinimu susijusių technologijų diegimas ir 

(ar) modernizavimas“, skaičius 

Vnt. 
0 

(2021) 

6 

(2022) 
6 VB (LAAIFP) 

 

 

II SKYRIUS 

PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS FINANSAVIMO ŠALTINIAI 
 

Finansavimo apimtis ir šaltiniai Lėšų poreikis (tūkst. eurų) 

1 2 

1.1. Valstybės biudžeto lėšos 1 200 

1.1.1.1.1. Valstybės biudžeto lėšos (Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos lėšos)  1 200  



2 

 

 

Finansavimo apimtis ir šaltiniai Lėšų poreikis (tūkst. eurų) 

1 2 

1.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos bendrojo finansavimo lėšos – 

1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos – 

1.4. Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos ir kitos pajamos  – 

2. Kitos lėšos 4 061,12  

2.1.Savivaldybių biudžetų lėšos – 

2.2. Privačios lėšos 4 061,12 

2.3. Kitos viešosios lėšos – 

IŠ VISO: 5 261,12 

 

 

III SKYRIUS 

PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS VEIKLŲ SUVESTINĖ 

 

Veikla 

Veiklos 

(poveiklės, 

projekto) 

tipas 

Galimi 

pareiškėjai 

Projektų 

atrankos 

būdas 

Tiesiogiai 

prisidedama 

prie HP 

(Taip / Ne) 

Finansavimo 

forma 

Finansavimo 

suma (tūkst. 

eurų) 

Finansavimo 

šaltinis (-iai) Rodiklio pavadinimas ir tipas 

Siektina 

galutinė 

rodiklio 

reikšmė (ir 

metai) 

Administruojančioji 

institucija 

Dalyvaujanti 

institucija 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Įgyvendinti oro taršos 
mažinimo ir oro taršos 
prevencijos investicinius 
projektus 

           

1.1. Vidutinių kurą deginančių 
įrenginių išmetamų dujų 
valymo įrenginių ar kitų su 

taršos mažinimu susijusių 
technologijų diegimas ir (ar) 
modernizavimas 

I Juridiniai 
asmenys – 

šilumos 

energijos 
gamintojai 

K Taip D 
(1 pastaba) 

1 200 VB 
(LAAIFP) 

R – miestuose oro kokybės 
tyrimo stočių, kuriose 
aplinkos oro užterštumo 

kietosiomis dalelėmis KD2,5 

lygis neviršija Pasaulio 
sveikatos organizacijos 
rekomenduojamo metinio 
užterštumo lygio, dalis 

100 
(2030) 

(2 pastaba) 

Lietuvos 
Respublikos 
aplinkos 

ministerijos 
Aplinkos projektų 
valdymo agentūra 

 

P – įgyvendintų projektų 
„Vidutinių kurą deginančių 
įrenginių išmetamų dujų 

valymo įrenginių ar kitų su 
taršos mažinimu susijusių 
technologijų diegimas ir (ar) 
modernizavimas“, skaičius 

6 
(2022) 

Pastabos: 



3 

 

 

1. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. 437 „Dėl Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos lėšomis finansuojamų investicinių projektų 

įgyvendinimo ir priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintoje finansavimo formoje nurodoma subsidija.  

2. Poveiklė Nr. 1.1 padės pasiekti rodiklį, tačiau jo reikšmė bus pasiekta įgyvendinus visas kitas pažangos priemonės veiklas, kurios bus suplanuotos vėliau, taip pat Susisiekimo plėtros 

programos, Energetikos plėtros programos priemonės. 

_________________________ 


